Анекс бр 3
Каталог верзија на предложената програма 

Ве молиме пополнете посебен формулар за приложување на секоја програма која е поднесена за одобрување 

(За имиња и броеви на програми види во Поглавје 4) 

Каталог верзијата мора да биде приложена на Македонски јазик:
· Фонт Мац Ц ТИмес, 10пт., растојание помеѓу редовите- single
· Маргини - лева (2,5цм), десна (0,8цм), горе (1,2см), долу (0,8см)
Каталог верзијата не смее да биде подолга од 3 страни!  
Каталог верзија
	Наслов на програма  Tehniki za u~ewe i nastava, novi metodi, interaktivno u~ewe i nastava
Број на програма 4.1.1
Целна популација Nastavnici i stru~ni sorabotnici od osnovni i sredni u~ili{ta vo RM
Временска рамка (часови, денови) 36 ~asovi 6 dena



	I  А -     ИНФОРМАЦИЈА ЗА ПРОГРАМАТА

	1. Цели и задачи
	Podigawe na profesionalnite kompetencii preku osposobuvawe na nastavnicite za efikasen transfer na znaewe i primena na inovativni instrumenti za istiot.
Integrirano realizirawe na sodr`inite vo nastavniot i vonnastavniot proces. Nastavnicite }e steknat ve{tini za pottiknuvawe na u~enicite za podobruvawe na individualnite rezultati preku nov na~in na komunikacija vo u~ilnicata.
Pottiknuvawe na kreativnosta na nastavnicite pri interakcijata nastavnik - u~enik. Educirawe na nastavnicite za sovremenite nastavni metodi i tehniki  niz prakti~ni primeri.
Pottiknuvawe na kriti~koto mislewe niz interaktivno u~ewe preku soodveten izbor na tehniki primenuvaj}i gi vo soglasnost so afinitetite i potrebite na u~enikot.
Preferirawe partnerski odnos me|u nastavnikot i u~enikot.



	2. Главни теми и поттеми  


	· Interaktivna nastava - osnovni principi

· Nastavnikot i u~enikot vo interaktivnata nastava

· Nastavni aktivnosti

· Tehniki za u~ewe

· Individualizacija vo nastavniot proces 

· Stilovi na u~ewe

· Monitoring i evaluacija na u~enicite
· Evaluacija na nastavnicite

· Komunikaciski ve{tini

· Prezentaciski ve{tini so primena na sovremena tehnologija

	3. Наставна методологија

	· Prezentacii 

· Rabotilnici
· Grupna rabota 

· " Case studies " - analiza na rabotata 

· Prakti~ni primeri
· Interakcija
· Testovi, pra{awa i ve`bi

	4. Профил и оптимална големина на групата за обука
	Nastavnici i stru~ni sorabotnici od osnovni i sredni u~ili{ta

Minimum 16

Optimalno 22

Maksimum 28

	5. Временска рамка: број на денови, часови на ден и вкупен број часови.
	1 faza  - obuka

4 dena (6 rabotni ~asa na den) vkupno: 24 rabotni ~asa obuka

2 faza - poddr{ka

Poseta, konsultacii, monitoring 2 dena h 6 ~asa 

vkupno: 12 rabotni ~asa poddr{ka 

vkupno: 36 rabotni ~asa

	6. Разни нивоа на обука

	Celosna programa

	7. Наставни материјали

	Prira~nik vo soglasnost so sodr`inite na programata, CD so prakti~ni primeri, Lap top i LCD Proektor, Flip~art i pomo{ni materijali 

	8. Објекти и опрема   


	LCD проектор, Флип чарт, Лап топ

	9. Јазик за обука
	Makedonski, Albanski

	10. Поддршка за училиштето - каков вид поддршка (доколку има) подносителот има намера  да обезбеди

	Poseta na u~ili{teto od strana na realizatorite na obuka

Realizacija na otvoreni ~asovi

Formirawe mre`a na obu~eni nastavnici za razmena na iskustva po regioni

	11. Очекувани резултати за обучените  наставници и ученици  ( доколку е релевантно)

	Za nastavnicite: 

Sogleduvawe na potrebata od postojano usovr{uvawe na izvedbata

Nadminuvawe na nesigurnosta i stereotipite koi gi nosat promenite vo vospitno obrazovniot proces

Osposobeni nastavnici za realizacija na nastavata soglasno individualnite potrebi na u~enicite

Podobreni profesionalnite kompetencii vo nastavnata praktika

Za u~enicite:
Aktivna uloga vo nastavniot proces

Zgolemena svest i motiviranost za sledewe na nastavata

Ovozmo`uvawe optimalen razvoj soglasno potrebite, mo`nostite i afinitetite na u~enicite

Po~ituvawe na individualnite razliki kaj u~enicite 

	12. Како оваа обука ќе ја подобри педагошката пракса на наставниците 
	Osovremenuvawe na znaewata na nastavnicite 

Nastavnicite vo praksata }e primenuvaat novi nastavni tehniki i formi

Nastava naso~ena kon potrebite na u~enicite

	13. Општи коментари

	Potrebata od promeni vo pristapot kon nastavata bara site nastavnicite da gi osovremnuvaat svoite soznanija za da mo`at uspe{no da gi vodat u~enicite kon razvivawe na li~nite znaewa, sposobnosti i ve{tini.  

	14. Обучувач/и во програмата 

име и диплома
	Valentina Petrova, Profesor po Makedonski I Polski jazik

Sara Demiri, Diplomiran psiholog


	I- Б   ЦЕНА НА ПРОГРАМАТА                                               

	Минимален број на наставници за работа 16

	ВО МЕСТОТО НА ЖИВЕЕЊЕ     

	Ве молиме прикажете ги сите цени во МКД
	Цена по наставник
 
	Вкупна цена на програмата
	Детали/
Коментари

	Сместување
	Со оброци/ освежување, но без сместување
	4500 den.
	99000 den.
	Vkupnata cena e presmetana za u~estvo na 22 nastavnika

	Јазици и превод
	Без превод
	Makedonski 

Albanski
	\
	

	
	Обезбеден превод (еден јазик)
	\
	\
	

	НАДВОР ОД МЕСТОТО НА ЖИВЕЕЊЕ 

	Ве молиме прикажете ги сите цени во МКД
	Цена по наставник
	Вкупна цена на програмата
	Детали/
Коментари

	Сместување
	Со оброци/ освежување, но без сместување
	/
	/
	

	
	Целосен пансион 
	/
	/
	

	Јазици и превод
	Без превод
	/
	/
	

	
	Обезбеден превод (еден јазик)
	/
	/
	


	II- А :   ИНФОРМАЦИЈА ЗА ПОНУДУВАЧОТ НА ОБУКА И УСЛУГИ

	1. Име на понудувачот на обука и услуги  
	Бизнис Едукативен Центар, Скопје

	2. Тип на организација
	( НВО х Приватна ( Универзитет ( Индивидуално ( Останато

	3. Менаџер на организацијата
	Камелија Ристовска

	4. Програмски менаџер или главен обучувач 
	Елизабета Ристовска Петровска

	5. Контакт лице
	Елизабета Ристовска Петровска

	6. Адреса
	Рилски конгрес 14, 1000 Скопје

	7. Е-маил адреса
	info@bec.com.mk         

	8. Телефон
	3176 975

	9. Факс
	3176 975

	10. Web site/ URL
	www.bec.com.mk      


	II - Б :  ПРЕТХОДНО ИСКУСТВО НА ПОНУДУВАЧОТ НА ОБУКА И УСЛУГИ


Искуство на понудувачот на обука и услуги во претходните 2-3 години кое се однесува на темата на предложената програма
	Име на училиштето
	Детали за училиштето
	Тема на обука
	Детали за обуката
	Спроведена во
(година)

	СаСа Македонска Каменица
	033 279208
	Унапредување на човечки ресурси
	Менаџерирање со стрес на работно место
	2007

	Сојуз на Стопански комори
	3091440
	Бизнис Планирање
	Стратешко планирање
Маркетинг
Финансии
Управување со конфликти

	2007

	Тим Поинт

Новонордиск

Мек ен Ериксон 
	
	Комуникации

	Комуникациски вештини
Преговарачки вештини
	2005

	н/а
	
	Унапредување на човечки ресурси

	Техники за мотивација
	2003

	н/а
	
	Системи на квалитет
	Проектен менаџмент
	2004


� За цела програма за оптимален број на наставници.





